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I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
w 64 4-19 -7 7 39 - 5 -2 -t I C22 4
14 Nr. 1185/19
Dt.08.11.2019

KONTRATII pUXn

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cildn e perfaqdson : Saranda Cakaj - Drejtoresh€ p6r
Prokurim Publik (ne tekstin e metejrnd PORORSITESI) , dhe

2. " Hysni A. Shabani B.I. o' emri i biznesit NNP " Hysnia "emri treg6tal., me seli ne Vushtrri, me
ARBK : 810682973, td cilet i pdrfaqdson z. Hysni Shabani, ne tekstin e metejme: RYESI I PUNEVE,

,jane pajtuar td lidhin nje kontrate publike p6r pune e sh€nuara me posht€:

Nd6rtimi I fushds ndihmdse td stadiunrit t6 futbollit . me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 77 3 I 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 2 6 5 2 1

Neni I Ldnda

1.1 Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Nd6rtmi i fush6s ndihrnise t6
stadiurnit td {utbollit, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te ofertes me nr. Referues :

644-19-126-521.
1.2 Afuti i fillimit td punimeve dshti 2 ( dy ) dite pas ndnshl<rimit te kontrates. ne rast se kushter klinatike

vleldsohen te perchtatshnre per ;tune.
Alhti i perlundirnit e te giitha Puneve do ti jet€ : sipas alatit te pdrcaktuala ne l(ushtet e Veganta t€ Kontr.ates. jo
rrre gjate se 35 ditE punc nga c'lattr e fillirrit 1d punirrreve.
Kryesi i punimeve ka t€ drejte nd shtyrje te afatit te kryerjes s€ punimeve ne rast te ndikimit td fuqis€ madhore,
vonesds sd Porositdsit ne permbushjen e obligimeve kontraktuese dhe ate per aq ditd sa kand zgjatur rrethanat
q€ e kand shkaktuar vonesen.
Kryesi i punimeve do td penalizohet me shumen prej 0,l\Yo te vlerds sd kontrates p6r gdo ditd vonesd te kryerjes
sdpunevetdpaperfunduara,porqekyd€nirn,n€asnjemdnyre,t€mosmunddtdtejkaloi shumen prejl0o/ote
vlerds s€ pdrgithshme td kontraktuar.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i punEve duhet te jet6: 118.526,73€ ( njiiqintlt0tdmbEtlhjetmijpesqintln.j€zetegiasht6/73 Uuro).

1.3

1.4

1.5

w



2'2 Qmimi i perrnendur nd Nenin 2.1 ne siper duhet td jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jet€ i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do td bdhen: nd;rajtirn nre Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i lrro,iehtit dhe Organi
N{bikdqyrds i Autoritetit l(txtralitues.

2'4 Pagesa e lirndit do te kryhet pasi l(ontraktuesi td hete perlirntlual punimet clhe l(omisioni i pranimit 'I-eknik te
ketrj lcshuar Raportin pdl pranirnirt teknili tij puninreve te perfunduara. i1e Situacion td nenshlir.,ar llga Menaxheri i
Projel<tit dhe Organi Mbikeqyrds i Autoritetit Konrraktues.

Neni 3Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve ti kontratEs

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e pergiithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshire edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i mbledhjes se informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen te nevojshrne td jen€ pjesd e k€saj kontrate.

3'2 Dokun.rentet e ndryshme qe e p€rbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe nE raste t6
paqartesisd ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit t6 p€rparesisd ne G titi, jane a"hene me sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4'1 Te gjitha kornunikimet me shkrim qd kane te bdjnd me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Kornunikimet pdr Auioritetin Kontraktues
rnund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i erneruai nd Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2 Nese personi qd dergon komunikaten kerkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kete nd komunikat6n etij. Sa here qe ka afat td fundit pdr pranimin e kornunikaies me shkrim, ddrguesi duhet te kdrkojd vertetim td
pranimit td komunikates s€ tij. N€ t€ giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ t6 giitha masat e nevojshme pdr t€
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet per dh€nien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
ndse specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetd ne formd td shkuar
dhe falet "njofton", "veltetoje", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pu u.ry".

4'4 Kjo kontratd eshte e p€rgatitur ne gjuhen shqipel nd kater origiinale, tri prej td cilave jan6 per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale per Kontraktuesin.

1 G;uha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kdt6 tender.
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P0r Autoritetin Kontraktues :

P€r Kontraktuesin;



Numri i prokurimit:YU644-19-7739-5-2-1 apo nr. i brendshem:w644-tg-126-S2tritulti:
Nd6rtimi i fushds ndihmdse t6 stadiumit t6 futbollit

PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta
KVK n€ vijim do tt! plotiisojn€ dhe/ose ndryshojnii KPK. sa her€ qti ka nj€ konflikt, dispozitat k6tu do t0mbizot0rojnE mbi ato te KpK.

Kushtet e pdrgjithshme te A m an d am e nt i m etl M o d i fi k i m i i N-n it p-ti*ate s n e f n f

llqpt : fq'o
Lt1lTl?l?l?.i-,p3 dirp:zitat.e kontrates. .ruridiksibni ooi'e iete : Lisji nifuqi nd Republikdn e Kosoviis.

Gjuha e pdrdorur d

Siguria e ekzekutimit Shuma e siOuris
kontrates, ne kohezgjatje prej B0 dite nga data e nen6shkrimitib kontrates
e leshuar nga nj6 Bank6 ose Kompani e sigurimeve e ricencuar nga Banka
Qendrore e Kosov6s.

Pdrgjegj€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

Shuma mini
(a) Pdr humbje ose ddmtim t6 pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve

[shdno shumat];
(b) humbje ose dOmtim i pajisjeve [sh6no shumat];(c) f-umbje ose dEmtim i proneb (p6rveg puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe pajisjeve) ne tidhje 
-me 

Kontrateri- Tsrrenoshumatl;
(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) td pun6tor6ve t6 Kontraktuesit: [sh6no shumat]
(ii) t6 personave t6 tjer6: /sh6no shumatl

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim programin per punet brenda 2 ( dit6 )ditdve nga data e Ndnshkrimit t6 kontrates.

Periudha p6r Programin e azhurnuar eshte : konform planit dinamik t€dor6zuar sipas afatit t6 p6rcaktuar paraprakisht n6 piken lr.r ie rirjonimit p6r
Kontratd

Fillirniipun€ve

Data e flllimit do t6 jet6 : 1 (nje) dite pas ndnshkrimit te kontratCIs, n6 rast se
kushtet klimatike vlerdsohen te pershtatshme per pun6.

Data e perfundimit e te gjitha puneve cro te jetd : sipas planit Di,arnik , por jo
md gjate se afat i percaktua. paraprakisht ne piken II.3 te Njofti,it per
Kontrate.

- fillimi i punimeve: 1 (nje) dite pas nenshkrimit t6 kontratds, n6 rast
se kushtet klimatike vleresohen t6 pershtatshme pdr pun6.

D€met e likuiduara
P",l"flikridutd KontratOs, per dite t6 vonuar.

shuma maksimale e d6meve te likuiduara per te gjitha punet eshte fiok e
Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes Kontraktuesi * Kryesi i pu
Mbikdqyres i Autoritetit Kontraktues do te mbajne Librin e punei dhe Librin

Pershkimi i nenit Neni. Nr.

Lig1i i zbatueshem
dhe gjuha

2.1

2.2

10. I

11.2

Programi 12.1

12.2

t7 .1

17.2

19.1

20.1



Numri i prokurimit:YU644'19-7739-5-2-l apo nr. i brendshem:W644-19-lh6-S2lTituili:
Nd6rtimi i fush6s ndihmEse t6 stadiumit t€ futbollit

sasine dhe cilesin6 e. materialeve tCI p6rdorura n6 objekt - vend punishte,
gjithashtu per te evidentuar ecurind e punimeve, 'p"ng*rit 

eventuare,aktivitetet e nddrmarra p6r eliminimin e pengesave te shfaqura,
kohezgjatjen e kohds sa kan6 zgjatur pengesai dhe ne fund, 

'pas
perfundimit t6 punimeve, p6r te dhone nje ftekapituiim t6 ecurisd s6punimeve pdrmes td dhdnave n6 shifra dhe data.

Ndertimor, gjat6 gjithd kohes s
gjitha pdrshkrimet e punimeve t6 ekzekutuara ne terren, per te konfirmuar

Inspektimi dhe
testimi

Menaxhei

:i::S,::5,_:giay:lll Kryesor Adminisiiativ i Aritoritetit Kontraktues, pas
nenshkrimit te kontrates.

Do t6 jete pergjegjes p6r menaxhimin e kontratds dhe mbikeqyrjen ecilesise, sasis€ dhe p6rshtatshm6ris6 sd punimeve ne objekt, ne pajtim me
drspozitat e saktdsuara si n6 Kushtet e pergjithsh." ie kontrates one
detyrat e pdrshkruara ne vendimin mbiemerimin

Shumaee@
Mbajtja e Paras€

Shuma e parave te mbajtura eshte: N / A
Shkaqet per

Data e posedimit td vend punimit do te jete : 3s (Tridhjete e pese) dit6 pas
nenshkrimit t6 kontratds dhe fillimit t6 punimeve, konfoim planit dinamik'por
19 n",e gjatd se Ptani dinamik i percaktuar n6 piken It.3 te Njoftimit per
Kontratd

Perglegj6sia mbi
Defektet Periudha garantuese e defekteve esht6 : periudha garantuese e defekteve

9:ll": 12 muai nga data e pranimit teknik te perk6hshem ne shum6 prej
19% le vlerds se pergiithshme t6 kontrates, pbr defektet e paraqitura neobjektet sipas Dokumentit -..potisa e sigurimit' e leshuat nga ;ja bank apokompani e sigurimeve e ricensuar n[a Banka eendrorl e Kosovep6r
kualitetin e pundve me. afat variditeti pdr t<otrezg.iatjen e p*iuor",e. prej 13
muaj nga data e pranimit teknik.

Pagesa pas shkdputjes
se kontrat€s

Perqindja q6 do t6 zbatohet p6r.vrer6n e puneve q6 nuk jan6 pdrfunduar, q6perfaqeson koston shtesd t6 Autoritetit' Kontrakiuesin'pei lompletimin ePun6ve, eslt6 : perqindja e vrerdsuar e puneve te pakryera minus shuma e
d6meve te Iikuiduara.

Komisioni per nddrmjet6sim nd kuaddr te Ministrisd s6 Drejtdsisd

ZgJidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedure
gjyqesore

a) Qdo *o.rrreu
:ffIylllt^= lep 5.9n1rate 

d.he-se. nuk €sht6 e munoui te zgjion"t norV'Jrre
ndermjet paleve do t6 dorezohet n6 Gjykat6n Themetore ib prisrrtine _
Departamenti p6r edshtje Ekonomike, 

-n6 
pajtim me tigjin n6 Kosov6.
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